
                         

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ XIOY
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
 Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
              Άγιος Γεώργιος Κάστρο 
            82131 Χίος
Πληροφορίες:  Καλ. Πιππίδη                                   
Τηλέφωνο: 2271044238, 44738, 44650                                         

  E-mail: efachi@culture.gr                                                      

           

Θέμα: Συγκρότηση συνεργείου εργασίας για την απόφαση καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι 
εξήντα (60) ώρες εντός του β’ εξαμήνου 2024, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομάς, οι οποίοι 
συμμετέχουν στις Επιτροπές επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024.

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 ( ΦΕΚ 91/ Α/ 09-
05-2022).

2. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων…..».

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/ 27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το άρθρο 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/ Α/ 16-12-2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου….», και όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του Ν. 
4369/ 2016 (ΦΕΚ 33/ Α/ 27-02-2016).

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ 266038/ 07-06-2022 (ΦΕΚ 2972/ Β/ 13-05-2022) 
Απόφασης Αντικατάστασης της υπ’ αρ. 219726/13-05-2022 Απόφασης 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ” στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και  στον Προϊστάμενο/μένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β’ 
2499/20-05-2022).

6. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ / ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΑΔ /ΤΔΑΔΤΠ /49541 /4190 /3975 /2990/02-02-2018 
Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης Προϊστάμενων Διευθύνσεων της Γενικής 



Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομίας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 138665/ 11489/ 11278/ 4137/ 16-
03-2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 198/ 
ΥΟΔΔ/ 17-03-2020). 

8. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ / ΓΡΥΠ / 136505/ 3066 (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

9. Την υπ’ αριθμ. 278212/ 16-06-2022 (ΦΕΚ 3013 /Β/ 16-06-2022) Υ. Α. Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ /ΓΡΥΠ / 136505/ 3066 Υ. Α.  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020).

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ 5814/ 08-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΞΦ46ΝΚΟΤ-ΖΑΡ) Απόφαση 
«Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπών έτους 2024».

11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ 231933/ 28-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΤ546ΝΚΟΤ-5ΒΞ) Απόφαση 
Τροποποίησης Σύστασης και Συγκρότησης Επιτροπών έτους 2024.

12. Την υπ’ αριθμ. 354402/ 09-08-2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΞΛ46ΝΚΟΤ-ΑΚΟ) (ΦΕΚ 4735/ Β’/ 14-08-
2024) για την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ 
εξαμήνου 2024, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους που υπηρετούν στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές 
Υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομάς, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομάς, οι οποίοι συμμετέχουν στις Επιτροπές 
επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο 
πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024.

13. Τις ανάγκες για την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 
ΣΟΧ 2/2024.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη σύσταση και συγκρότηση συνεργείου εργασίας, σύμφωνα με την Απόφαση 
καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες, εντός του β’ εξαμήνου 2024, σε 
μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου, οι οποίοι συμμετέχουν στην Επιτροπή Επιλογής 
Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024.



Α/Α Α.Μ.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1 7984 Φαϊτάκη Στέλλα ΠΕ Αρχαιολόγων - ΙΔΑΧ

2 Δ091 Πιππίδη Καλλιόπη ΤΕ Λογιστικού - ΙΔΑΧ

3 5964 Καλογρίδου Ελένη ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων - Μόνιμη

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 9324 Τσαρδάκα Δέσποινα ΠΕ Αρχαιολόγων - ΙΔΑΧ

2 4417 Αμέντα Δέσποινα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού - Μόνιμη

Η δαπάνη που προκαλείται για την αποζημίωση εργασίας σχετικά με την 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ εξαμήνου 2024 του 
προαναγραφόμενου προσωπικού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, οικονομικού έτους 
2024 και ειδικότερα από τον ΑΛΕ: 2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.)», του Ειδικού Φορέα 1022/204.

Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι 
Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών των υπαλλήλων.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ μέχρι 31-12-2024.
 

                                                
                                            Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου

κ.α.α

                                                                       Παρισιάνθη Βαλάκου
                                                                       ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :432968
Ημ/νία Πρ. :04-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


